

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale
*(în conformitate cu Anexele nr. 20, 22 și 23 din O.M. 6560/2012,
 publicat în Mon. Of. nr. 890 bis/27.12.2012)*

Candidat Bumbu Gheorghe Adrian

Propunere de definiții privind structura activității candidatului						
Nr. crt.	Activitatea	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategorii/ Indicator	Criterii proprii	Grad de îndeplinire (conform anexei 3.3. Mod de calcul punctaj CNATDCU – domeniile Medicină, Medicină dentară, Farmacie)
0	1	2	3	4	5	6
1	Didactică și profesională	Cărți și capitole în cărți de specialitate (cu ISBN) – autor/ coautor		Internațional		
				Național		
				1.1 Bumbu G., Bumbu G. A. , Berechet M., Isoc. G., Albu C., Cozman C., Jovrea D., „Urologie. Ghid Ilustrat de tehnici chirurgicale”, Vol. I, II, 950pg., 2013		6/7=0.85
				1.2 Bumbu G., Bumbu G. A. , Berechet M., Isoc. G., Albu C., Cozman C., Jovrea D., Bumbu B., <i>Uroginecologie</i> ”, Editura Medicala Bucuresti, 500 pg., 2013		6/8=0.75
				1.3 Bumbu G., Berechet M., Bumbu A. , „Bazele Urologiei Practice”, Editura Universitatii din Oradea, ISBN 978-606-10-0084-5, 468pg., 2009		6/3=2
				1.4 Bumbu G., Berechet M., Bumbu A. , „Textbook of Basic Practical Urology”, Editura Universitatii din Oradea, ISBN 978-606-10-0085-2, 469pg., 2009		6/3=2
				1.5 Bumbu G., Berechet M., Bumbu A. , „Uroginecologie Practică”, Editura Imprimeriei de Vest, ISBN 978-973-704-067-1, 284pg., 2007		6/3=2

					Total 5 cărți	TOTAL 7,6 puncte
2.	Cercetare	2.1. Articole în extenso în reviste cotate ISI Thomson Reuters (articole în reviste cu factor de impact) în calitate de autor principal		2.1.1. Bumbu G., Berechet M., Bumbu A. , Schulte-Uebbing C., „Cervicocolpopexia transobturatorie în managementul chirurgical al prolapsului urogenital avansat”, Gineco.ro, 23(7), ISSN 1841-4435, cod CNCSIS 775, cotata ISI, pp54-57, 2011	Total 3 ISI	3
				2.1.2. Bumbu G., Glück G., Berechet M., Bumbu A. , Leahu S., „Diagnostic și atitudine terapeutică în tumorile vezicale la gravidă”, Gineco.ro, 3(4), ISSN 1841-4435, cod CNCSIS 775, cotata ISI, pp259-64, 2007		3
				2.1.3. I. G. Oswald, S. Cavalu, A. Bumbu , C. Brisc, V. Silviu, É. Todoruț, P. Ovidiu, "New Devices for Optimization of Renoureteral Lithiasis Treatment Using ESWL", Key Engineering Materials, Vol. 583, pp. 155-159, Sep. 2013		3
						9 puncte
		2.2. Articole în extenso în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate ISI sau alte BDI		2.2.1. Bumbu A. , Berechet M., Isoc G., Bumbu G., “Prostatectomia radicală retropubică – bilanț și tactică decizională”, Clujul Medical; p-ISSN 1222-2119, e-ISSN 2066-8872; nr.3, vol.85, 2012; revistă categoria B+, cod CNCSIS 253, nr. Crt. 94 2.2.2. Bumbu A. , Coman I., Berechet M., Isoc G., Rusu C., Bumbu G., “Puncția bioptică de prostată. Analiză efectuată între 2007-2011 în cadrul Clinicii de Urologie din Oradea”, Conexiuni Medicale; p-ISSN 1843 - 9306, e-ISSN 2068 - 8369; nr.2, 2012; revistă categoria B+, indexată în Journals Master List a Index Copernicus;		9x1= 9 puncte

			2.2.3. Bumbu G., Bumbu A., Vârlan M., Berechet M., Kolumban S., Purza D., Drăgoi R., „<i>Anterior Implant for Lateral Defect Cystocel – Transobturator Cervicopexy</i>”, Revista Română de Urologie, 9(2), ISSN 1223-0650, cod CNCSIS 486 cotată B+, pp82, 2010 2.2.4. Vârlan M., Bumbu G., Bumbu A., Berechet M., Kolumban S., Purza D., Drăgoi R., „Urethral Suspension with Polypropylene Tape for Post Radical Prostatectomy urinary Incontinence – Initial Experience”, Revista Română de Urologie, 9(2), ISSN 1223-0650, cod CNCSIS 486 cotată B+, pp86, 2010 2.2.5. Berechet M., Bumbu G., Bumbu A., Vârlan M., Kolumban S., Purza D., Drăgoi R., „<i>Stress Urinary Incontinence – Suburethral Minitape – the IN-OUT Technique</i>”, Revista Română de Urologie, 9(2), ISSN 1223-0650, cod CNCSIS 486 cotată B+, pp134, 2010 2.2.6. Vârlan M., Berechet M., Bumbu A., Kolumban S., Bumbu G., „<i>The Treatment of an Upper Urinary Tract Urothelial Tumor First Misinterpreted as an Ureteral Stone – Case Report</i>”, Revista Română de Urologie, 8(2), ISSN 1223-0650, cod CNCSIS 486, cotată B+, pp110, 2009 2.2.7. Vârlan M., Berechet M., Bumbu A., Kolumban S., Bumbu G., „<i>Rezolvarea unui caz de tumora uroteliala diagnosticată inițial drept calcul ureteral</i>”, Revista Română de Urologie, 8(2), ISSN 1223-0650, cod CNCSIS 486, cotată B+, pp135, 2009 2.2.8. Purza D., Vârlan M., Angheluș A., Berechet M., Bumbu A., Colțoiu V., Kolumban S., Bumbu G., „<i>Human Papiloma Virus Infection: Malignant Form</i>”, Revista Română de Urologie, 8(2), ISSN 1223-0650, cod CNCSIS 486, cotată B+, pp136, 2009 2.2.9. Bumbu G., Maghiar T. T., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., „<i>Indicatii chirurgicale actuale in incontinență si prolaps uro-genital</i>”, Romanian Journal of Urogynecology and Pelvic Floor Disorders, 1(1), pp27, 2007		
					9 puncte
		2.3. Granturi/proiecte câștigate prin competiție (director/resp onsabil proiect)			

		2.4. Articole publicate în rezumat în reviste și volumele unor manifestări științifice cu ISBN sau ISSN		Internațional indexate ISI (6) 2.4.1. Berechet M., Bumbu A., Bumbu G., Vârlan M., „<i>Tratamentul chirurgical prin TOT Outside-in pentru incontinența urinară de efort</i>”, Chirurgia, 105(supl. 1), ISSN 1221-9118, ISSN online 1842-368X, cod CNCSIS 392, cotate ISI, pp155, 2010 2.4.2. Bumbu G., Berechet M., Bumbu A., Vârlan M., „<i>Tratamentul cu mese de polipropilenă în prolapsul urogenital avansat. Prezentare 3 tehnici chirurgicale</i>”, Chirurgia, 105(supl. 1), ISSN 1221-9118, ISSN online 1842-368X, cod CNCSIS 392, cotate ISI, pp156, 2010 2.4.3. Bumbu G., Berechet M., Bumbu A., Vârlan M., „<i>Tratamentul cu mese de polipropilenă în prolapsul urogenital avansat</i>”, Chirurgia, 105(supl. 1), ISSN 1221-9118, ISSN online 1842-368X, cod CNCSIS 392, cotate ISI, pp156, 2010, 2.4.4. Bumbu A., Leahu S., Berechet M., Maghiar T.T., Bumbu G., „<i>Advanced Urogenital Prolapse</i>”, Chirurgia, 103(supl. 1), ISSN 1221-9118, cod CNCSIS 392, cotate ISI, pp195, 2008 2.4.5. Leahu S., Berechet M., Maghiar T.T., Bumbu A., Bumbu G., „<i>Out-In TOT in Stress Urinary Incontinence</i>”, Chirurgia, 103(supl. 1), ISSN 1221-9118, cod CNCSIS 392, cotate ISI, pp215, 2008 2.4.6. Bumbu A., Leahu S., Berechet M., Maghiar T.T., Bumbu G., „<i>Total Implant With Polypropylene Meshes in Total Urogenital Prolapse – Case Report</i>”, Chirurgia, 103(supl. 1), ISSN 1221-9118, cod CNCSIS 392, cotate ISI, pp238, 2008 Internațional 2.4.7. Bumbu G., Berechet M., Bumbu A., „<i>Surgical management of the complications asociated with transobturator sling procedures</i>” 31st Congress of the Societe Internationale d’Urologie, ICC Berlin, October 16-20, 2011 2.4.8. Bumbu A., Burta Olivia Ligia, Bumbu G., Leahu B. „<i>Cryotherapy – induced expression of water channel proteins in prostate cancer</i>”, PROCEEDINGS of The First World Congress on Water Channel Proteins (Aquaporins and Relatives) Celebrating the 25th Anniversary of the Discovery of the First Water Channel Protein (Later Called Aquaporin1), Cluj-Napoca, Romania, page 78-85, Casa Cartii de Stiinta Cluj-Napoca, ISBN 978-606-17-0044-8, October 27-29, 2011	Total 43 rezuma te din care 6 ISI abstract	0,25x6=1,5

			2.4.9. Bumbu A., Bumbu G., Berechet M., Vârlan M., Leahu S., „Implant anterior și posterior în tratamentul prolapsului urogenital total”, The VI-th Congress of Romanian Urogynecology Society, Larnaca-Cyprus, 29 June – 06 July 2009 2.4.10. Bumbu G., Berechet M., Bumbu A., Vârlan M., Leahu S., „Disfuncția sexuală în chirurgia vaginală și pelvină”, The VI-th Congress of Romanian Urogynecology Society, Larnaca-Cyprus, 29 June – 06 July 2009 2.4.11. Berechet M., Bumbu G., Bumbu A., Vârlan M., Leahu S., „TOT outside-in pentru rezolvarea incontinenței urinare de efort”, The VI-th Congress of Romanian Urogynecology Society, Larnaca-Cyprus, 29 June – 06 July 2009 2.4.12. Bumbu G., Maghiar T. T., Berechet M., Bumbu A., Leahu S., Borza C., „<i>Incontinența urinară – problemă majoră de sănătate publică</i>”, Colaborări științifice și didactice în domeniul urologiei și chirurgiei generale între Universitatea din Oradea și Universitatea Debrecen, ISBN: 978-973-759-653-6, noiembrie 2008 2.4.13. Bumbu G., Maghiar T. T., Berechet M., Bumbu A., Leahu S., Borza C., „<i>Indicații chirurgicale actuale în incontinență și prolaps urogenital</i>”, Colaborări științifice și didactice în domeniul urologiei și chirurgiei generale între Universitatea din Oradea și Universitatea Debrecen, ISBN: 978-973-759-653-6, noiembrie 2008 2.4.14. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Angheluș A., „<i>Stress urinary incontinence. Retropubic and transobturator bandele (Fascia lata)</i>”, „Trenduri în Medicina”. Primul Congres Comun Oradea-Ingolstadt, Ingolstadt, Germany, 8-10 Martie 2007 2.4.15. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Angheluș A., „<i>Polypropylene meshes (transobturator and infracoccygeal) in the treatment of high grade urogenital prolapse</i>”, Al VI-lea Congres Româno-German de Obstetrică-Ginecologie, Oradea, 2007. „Chirurgia minim invazivă în obstetrică-ginecologie”, ISBN: 978-973-759-281-1, pp146, 2007 2.4.16. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Angheluș A., „<i>TVT, TOT in stress urinary incontinence</i>”, Al VI-lea Congres Româno-German de Obstetrică-Ginecologie, Oradea, 2007. „Chirurgia minim invazivă în obstetrică-ginecologie”, ISBN: 978-973-759-281-1, pp144 , 2007 2.4.17. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Angheluș A., „<i>Urogenital Prolapse. Surgical attitude. Polypropylene meshes. Colposacropexy?</i>”, Al VI-lea Congres Româno-German de Obstetrică-Ginecologie, Oradea, 2007. „Chirurgia minim invazivă în obstetrică-ginecologie”,		
--	--	--	---	--	--

			ISBN: 978-973-759-281-1, pp148, 2007 2.4.18. Maghiar T. T., Bumbu G., Szilagy L., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Angheluș A., „<i>Fascia lata in stress urinary incontinence</i>”, Al VI-lea Congres Româno-German de Obstetrică-Ginecologie, Oradea, 2007. „Chirurgia minim invazivă în obstetrică-ginecologie”, ISBN: 978-973-759-281-1, pp148, 2007 2.4.19. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Colțoiu V., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Purza D., „<i>Transobturator approach and infra-coccygeal sacropexy with polypropylene mesh for high grade urogenital and vault prolapse</i>”, XVI Congresso Nazionale, Italy, Perugia, pp220, Settembre 12-16, 2006 2.4.20. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Colțoiu V., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Purza D., „<i>TVT and TOT in treatment of stress urinary incontinence (Autologus fascia)</i>”, XVI Congresso Nazionale, Italy, Perugia, pp221, Settembre 12-16, 2006 2.4.21. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Colțoiu V., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Purza D., „<i>TOT out-in with autologus fascia lata</i>”, XVI Congresso Nazionale, Italy, Perugia, pp222, Settembre 12-16, 2006 2.4.22. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Colțoiu V., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Purza D., „<i>Transobturator approach and infra-coccygeal sacropexy with polypropylene mesh for high grade urogenital prolapse</i>”, XVI Congresso Nazionale, Italy, Perugia, pp222, Settembre 12-16, 2006 Național 2.4.23. Vârlan M., Berechet M., BorzaC., Angheluș A., Leahu S., Bumbu A., Bumbu G., Maghiar T.T., „<i>Prostatectomia radicală în Clinica de Urologie Oradea – date analitice asupra perioadei 01.01.2007-01.05.2008</i>”, Revista Româna de Urologie, 7(supl.), ISSN 1223-0650; CNCSIS D-486, pp52, 2008 2.4.24. Borza C., Bumbu G., Maghiar T.T., Angheluș A., Botea M., Bumbu A., Vârlan M., Berechet M., Purza D., Colțoiu V., Rahotă B., Kolumban S., „<i>Sindrom de joncțiune pieloureterală stângă pe rinichi stâng în ectopie încrucișată la copil de 4 ani – atitudine terapeutică</i>”, Revista Româna de Urologie, 7(supl.), ISSN 1223-0650; CNCSIS D-486, pp62, 2008 2.4.25. Berechet M., Bumbu G., Vârlan M., Angheluș A., Leahu S., Bumbu A., Maghiar T.T., „<i>TOT outside-in pentru rezolvarea incontinenței urinare de efort</i>”, Revista Româna de Urologie, 7(supl.), ISSN 1223-0650; CNCSIS D-486, pp69, 2008 2.4.26. Berechet M., Bumbu G., Vârlan M., Angheluș A., Leahu S., Bumbu A.,		0,1x37= 3,7
--	--	--	---	--	----------------

				Maghiar T.T., „<i>Un caz de tehnică TOT outside-in utilizată pentru tratamentul incontinenței urinare de efort</i>”, Revista Româna de Urologie, 7(supl.), ISSN 1223-0650; CNCSIS D-486, pp90, 2008 2.4.27. Bumbu G., Berechet M., Vârlan M., Angheluș A., Leahu S., Bumbu A., Maghiar T.T., „<i>Implant anterior și posterior în tratamentul prolapsului uro-genital total</i>”, Revista Româna de Urologie, 7(supl.), ISSN 1223-0650; CNCSIS D-486, pp91, 2008 2.4.28. Bumbu G., Berechet M., Leahu S., Bumbu A., Maghiar T.T., „<i>Prostatectomia radicală, alternativă terapeutică în cancerul de prostată localizat – experiență</i>”, Revista Română de Oncologie, ISSN 1841-3196, pp74, 2008 2.4.29. Bumbu G., Maghiar T. T., Berechet M., Leahu S. , Bumbu A., „<i>Prostatectomia radicala in cancerul de prostata localizat sau avansat local</i>”, Radioterapie & Oncologie Medicala, 8(3), ISSN 1224-4252, pp21, 2007 2.4.30. Bumbu G., Gluck G., Berechet M., Bumbu A., Leahu S., „<i>Tumorile vezicale la grvida – diagnostic si atitudine terapeutica</i>”, Revista Româna de Urologie, 6(1), ISSN 1223-0650; CNCSIS D-486, pp12, 2007 2.4.31. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., „<i>Transobturator approach and infra-coccygeal sacropexy with polypropylene mesh for vault prolaps (Total implant in vault prolaps)</i>”, The Romanian Journal of Urology, ISSN 1842-2187, CNCSIS D-486, pp57, 2006 2.4.32. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Purza D., Angheluș A., „<i>Anterior and posterior vaginal compartment defect with occult incontinence (Anterior mesh implant plus T.O.T. plus levator-anoplastie)</i>”, The Romanian Journal of Urology, ISSN 1842-2187, CNCSIS D-486, pp57, 2006 2.4.33. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S., Bumbu A., Berechet M., Borza C., „<i>Simultaneous left ureterolithotripsy for pelvic stone and right percutaneous nephrolithotripsy (PCNL) for renal pelvic stone</i>”, The Romanian Journal of Urology, ISSN 1842-2187, CNCSIS D-486, pp7, 2006 2.4.34. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S., Bumbu A., Berechet M., Borza C., „<i>Simultaneous bilateral percutaneous nephrolithotripsy (PCNL) for kidney stones</i>”, The Romanian Journal of Urology, ISSN 1842-2187, CNCSIS D-486, pp6, 2006 2.4.35. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S., Bumbu A., Berechet M., Borza C., Purza D., Angheluș A., „<i>Transobturator approach and infra-coccygeal sacropexy with polypropylene mesh for high grade urogenital prolaps (Total implant with uterus sparing surgery)</i>”, The Romanian Journal of Urology, ISSN		
--	--	--	--	---	--	--

			1842-2187, CNCSIS D-486, pp74, 2006 2.4.36. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., „<i>Bilateral PCNL</i>”, The Romanian Journal of Urology, ISSN 1842-2187, CNCSIS D-486, pp56, 2006 2.4.37. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Colțoiu V., Bumbu A., Berechet M., Borza C., Angheluș A., „<i>Vesicovaginal Fistulae - Experience</i>”, Revista Societății Române de Obstetrică și Ginecologie, 4(supl.), ISSN 1220-5532, pp121, 2006 2.4.38. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Colțoiu V., Leahu S., Bumbu A., Berechet M., Borza C., „<i>Transobturatorial approach and infracoccygeal sacropexy with polypropylene mesh for vault prolapse (Total implant în vault prolapse)</i>”, Revista Societății Române de Obstetrică și Ginecologie, 4(supl.), ISSN 1220-5532, pp121, 2006 2.4.39. Bumbu G., Maghiar T. T., Szilagy L., Colțoiu V., Leahu S., Bumbu A., Berechet M., Borza C., Purza D., „<i>TVT or TOT în Treatment of Urinary Stress Incontinence</i>”, Revista Societății Române de Obstetrică și Ginecologie, 4(supl.), ISSN 1220-5532, pp121, 2006 2.4.40. Bumbu G., Maghiar T. T., Orsolya Martha, Colțoiu V., Rahotă B., Kolumban Ș., Leahu S. , Bumbu A., Berechet M., Borza C., Angheluș A., „<i>Screening-incontinența, tulburări urinare, prolaps</i>”, Revista Româna de Urologie, 4(3), ISSN 1223-0650; CNCSIS D-486, pp30, 2005 2.4.41. Bumbu A., Belba A., „<i>Abordare holistică, urologico-psihiatrică a disfuncției erectile</i>”, Al III-lea Congres dedicat cercetării științifice psihiatrice românești, Analele Universității din Oradea, fascicula medicală 2013 – Nr. 10, ISSN 1224-1245 2.4.42. Bumbu A., Bumbu G., „<i>Enurezis – Abordare uro-psihiatrică</i>”, Prima conferință națională dedicată tulburărilor bipolare și suferințelor înrudite, Analele Universității din Oradea, fascicula medicală 2013 – Nr.11 -2014, Nr.12 – 2015, ISSN 1224-1245		
				43 rezuma te	5,2 puncte

						Criteriu îndeplinit
		2.5. Proiecte educaționale și de formare continuă		2.5.1 Proiect educativ - Vreau să fiu mai informat, să știu să pot ajuta pe alții, Oradea, 2014-2015, Colegiul Național Mihail Eminescu – Direcția de sănătate publică Bihor.		0,5 puncte
3	Recunoașterea si impactul activității	3.1. Premii				
		3.2. Citări în reviste ISI și BDI	0,05 pct/citare			
		3.3. Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internațional				
		3.4. Profesor invitat (exclusiv Erasmus)				
		3.5. Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice, organizator de		Colective Redacție – membru Comitet științific – membru 3.5.1. Zilele Medicale Orădene 19-25 Noiembrie 2012, http://fmforadea.ro/zilele-fmf-oradea-2013-editia-xxii-11-14 Manifestări științifice - comitet de organizare - membru 3.5.2. Conferinta Nationala de Urologie si Uroginecologie - UROGYN 2011”, 21-26 Noiembrie, Oradea		

	manifestări științifice		3.5.3. Conferința Națională de Urologie și Uroginecologie - UROGYN 2012", 21-26 Noiembrie, Oradea 3.5.4. Conferința Națională de Urologie și Uroginecologie - UROGYN 2013", 21-26 Noiembrie, Oradea 3.5.5. Conferința Națională de Urologie și Uroginecologie - UROGYN 2014", 16-18 Noiembrie, Oradea 3.5.6. Zilele FMF Oradea 2013, Ediția XXII, 20-23 Noiembrie, 2013, http://fmforadea.ro/zilele-fmf-oradea-2013-editia-XXII-11-14 3.5.7. Zilele Medicale Orădene 19-25 Noiembrie 2012, http://fmforadea.ro/wp-content/uploads/2012/11/2-Comitet-de-organizare-ZMO-2012.pdf , https://www.yumpu.com/ro/document/view/28806133/comitetul-de-organizare	7	
	3.6 Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI/BDI			-	-
	3.7. Membru comisii doctorat (exclusiv președinte) și abilitare				
	3.8. Experiența de management în cercetare și/sau învățământ				
	3.9. Participare efectivă manifestări		3.9.1. Zilele Medicale Orădene (ZMO), Oradea, 19-25.11.2012 3.9.2. Zilele Medicale Orădene Ed. XIX, Oradea, 25-27.11.2010 3.9.3. Congresul româno-german de obstetrică și ginecologie VIII, Oradea, 14-16.05.2009	16	

		științifice	3.9.4. The First National Symposium “Urogenital Man’s Disorders”, Bucharest, pp26, 3-5 Noiembrie 2005 3.9.5. Zilele Medicale Orădene, pp4, 11-13 octombrie 2007 3.9.6. Congresul National de Oncologie, Bucuresti, pp74, 20-22 Iunie 2008 3.9.7. Simpozion National - Bandelele suburetrale si mese de propilena in tratamentul chirurgical al incontinenței urinare de efort si a prolapsului urogenital, Oradea, pp9, 20-23 Mai 2009 3.9.8. Progrese in URO-ONCOLOGIE, Cluj-Napoca, pp11, 3-5 Decembrie 2009 3.9.9. Al VII-lea Congres al Societății de Uroginecologie din România, București, pp5-6, 5-8 Mai 2010 3.9.10. XVI Congresso Nazionale, Italy, Perugia, pp222, Settembre 12-16, 2006 3.9.11. Al VI-lea Congres Româno-German de Obstetrică-Ginecologie, Oradea, 2007 3.9.12. Primul Congres Comun Oradea-Ingolstadt, Ingolstadt, Germany, 8-10 Martie 2007 3.9.13. Colaborări științifice și didactice în domeniul urologiei și chirurgiei generale între Universitatea din Oradea și Universitatea Debrecen, ISBN: 978-973-759-653-6, noiembrie 2008 3.9.14. The VI-th Congress of Romanian Urogynecology Society, Larnaca-Cyprus, 29 June – 06 July 2009 3.9.15. Celebrating the 25th Anniversary of the Discovery of the First Water Channel Protein (Later Called Aquaporin1), Cluj-Napoca, Romania, page 78-85, Casa Cartii de Stiinta Cluj-Napoca, ISBN 978-606-17-0044-8, October 27-29, 2011 3.9.16.		

Notă:
DATA
21.08.2015

Semnătura

